
Pressemeddelelse Det Blå Gymnasium Tønder  

I samarbejde med Tønder Golfklub og ECCO etablerer Det Blå Gymnasium Tønder et nyt tilbud – 
Tønder Golf Akademi. Her bliver der mulighed for at kombinere en studentereksamen med golftræning 
på øverste niveau.  

Et nyt spændende samarbejde bliver en realitet fra starten af skoleåret 2025/2026. Her opstarter Det 
Blå Gymnasium Tønder en studieretning på HHX og HTX, hvor eleverne kan gennemføre en 
studentereksamen samtidig med, at man kan dyrke golf på eliteniveau. Med i samarbejdet er ECCO og 
Tønder Golf Klub.  
 
Direktør for Det Blå Gymnasium Tønder, Carsten Uggerholt Eriksen, er meget glad for, at det er lykkes 
at oprette tilbuddet om et nyt golfakademi.  
”Vi er meget glade for, at det er lykkes at samle et trekløver af aktører, hvor vi i fællesskab kan 
sammensætte et unikt tilbud om at tage en studentereksamen på HHX eller HTX samtidig med at der 
også kommer golf på skemaet. Golf er en populær fritidsinteresse og der findes mange efterskoler, 
som udbyder golf på skemaet. Til gengæld er der ikke nogle steder i Danmark, hvor man som ung kan 
få det tilbud, som vi etablerer med Tønder Golf Akademi.  
Her bliver det muligt at tage en studentereksamen på HHX eller HTX på Det Blå Gymnasium Tønder, 
hvor det også er planen at den fysiske træning skal foregå i skolens nye faciliteter. Eleverne skal træne 
på Tønder Golf Klubs bane i sommerhalvåret, ligesom eleverne kan benytte klubbens Trackman-
simulator til den tekniske træning. Derudover får eleverne træning i de moderne faciliteter, som findes 
på ECCO-centeret, hvor det er muligt at træne på det indendørs golfcenter. Når eleverne starter op i 
det kommende skoleår, så står det nye Campus-kollegie klar, hvilket betyder, at eleverne kan bo tæt på 
både uddannelse og træningsfaciliteter.”  

Tønder Golf Akademi bliver et tilbud til talentfulde unge golfspillere, som ønsker en hverdag med golf 
på skoleskemaet. Ud over golf og studentereksamen, så får eleverne også andre nyttige kompetencer. 
”Golftræningen bliver med kompetente PGA-trænere, ligesom eleverne får tilknyttet en fysisk træner, 
der skal sikre at de træner korrekt, og kommer til at arbejde med den skadesforebyggende del.  
De kommer til at få undervisning i kost & ernæring, ligesom den individuelle træning og udvikling 
generelt bliver prioriteret højt. Derfor har vi også tilknyttet dygtige undervisere og PGA-trænere, som 
sikrer udvikling i det faglige, personlige, sociale og sportslige. Der bliver i løbet af gymnasietiden 
spændende studierejser og golfcamps.”  

Ecco er med i dette initiativ, bl.a. for at støtte op om at støtte både golfsporten og det gode samarbejde 
med Det Blå Gymnasium: 
”Et initiativ som Tønder Golf Akademi er en mulighed for, at ECCO kan støtte op om det lokalsamfund 
vi har afsæt i. Golf er en grundlæggende del af vores forretning og historie, så det falder os helt 
naturligt at støtte op om at fremme golf som sport blandt de unge i Danmark. Samtidig ser vi frem til 
endnu et samarbejde med Det Blå Gymnasium Tønder, hvor vi kan bidrage til at styrke 
uddannelsesrammerne.”, siger Salgsdirektør, Thomas Gøgsig. 

Tønder Golf Klub er en del af samarbejdet og er stolte af, at være en central del af talentudviklingen 
både lokalt og nationalt: 
”Vi er meget stolte over at være en del af Tønder Golf Akademi. Dette samarbejde giver os mulighed for 
at støtte op om unge golfspillere, som ønsker at kombinere uddannelse med eliteniveau golftræning 
på vores faciliteter. Med Tønder Golf Akademi skaber vi et unikt træningsmiljø for unge talenter. 



Gennem vores topmoderne baner og træningsfaciliteter, kan vi give dem de bedste forudsætninger for 
sportslig og personlig udvikling”, siger formanden for Tønder Golf Klub, Henrik Sønnichsen. 

Linjen har opstart med begyndelsen af det kommende skoleår, og der bliver afholdt 
informationsmøder i december og januar måned.  

Ønskes mere information om Tønder Golf Akademi, bedes man kontakte direktør på Det Blå 
Gymnasium, Carsten Uggerholt Eriksen (mobil 40 79 78 85) 


